iidelibus obsequiis strenui Wenceslai de Doloplas, quibus nostre volunlali a multis retroactis

temporibus placere studuit et in posterum studebit, speciali donacionis gracia pro peractis

serviciis plena super hoc deliberacione habita raaturoque consilio raoti dedimus et contuliraus

harumque serie plenarie condonamus prefato Wenceslao, suis heredibus et sue posteritatis

succcssoribus quadringentas marcas grossorum bonorum et argenteorum in pretacta villa

Doloplas in oranibus singulisque ad hanc pertinenciis in veram et liberam hactenus et in

perpetuura hereditatem, possessionera et prout eorum placuerit voluntati providensque visum

fuerit in usus necessarios conversionem, nullum super hiis bonis per nos successoresque

nostros habentes impedimentum sed raagis proteccionis auxiliura et effecfum adiuvaraen.

Presencium sub nostri sigilli appensione testimonio literarum. Datum Spilberg anno domini

millesimo trecentesimo nonagesimo prinio feria quarta post sanctoruni Sinionis et Jude

apostolorum.

(Orig. Perg. h. Sig. abgerissen im Archive des Dominikanerklosters in ( Ihniitz. — Auf

der Plicatur : De mandato domini marchionis Hynko notarius.)

52.

Peter ron Krarai- fjrilndet das Aiif/itstiner-Chorherrensttft in Prossnitz- und begabl es inii

(liitern. Dt. Plumeiiau 1. Norember 1391.

In nomine domini amcn. Dura humanc natiire rimaniur incerta. dum collabenlis vite

ruinam conspicimus, dum certissime raortis apropinquantes molestias intuemur. profecto ad

considerandas nostre vite semitas, ad discuciendum lege consciencie tenebras et ad oblinendum

favorem propicium jnsti judicis domini dei nostri argumentis non lam probabilibus, quam

eciara ad sensura demonstrantibus animamur. eo quidem forcius. (|uo uil latet judicis tanti

noticiam, quo cuncta nuda sunt oculis eius, quo sue potencie nichil est. quod resistere

valeat quovis modo. Idcirco nos Petrus de (rawar dorainus in Plumnaw tenore presencium

recognoscimus universis, quod ob remedium anirae nostre alque u.xoris nostre Kalharine
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omniumque heredum nostrorum specialiterque domini Benessii de Crawar patris nostri

carissimi, domineque Elizabeth matris nostre, domini Wockonis de Crawar avi noslri necnon

subscriptorum doniinorum : domini Benesschii de Crawar canonici Pragensis Ecclesie. dominique

Henrici domini in Plumnaw ac domini Johaunis cruciferi. patruorum nostrorum de Crawar.

et domini Johannis de Crawar domini in Tyczczin nostri dilectissimi patrui. quorum bona

possidemus. cupientes misericordiam omnipotentis dei ex donis ipso propicio nobis collatis

graciosius impelrare, ne in examine discussivo districti sui judicii severum judicem senciamus

et ut animabus 2'enitorum nostrorum, fratrum, sororum. patruorum cunctorumque amicorum

nostrorum omniumque fidelium vivorum et mortuorum, quorum nos vel genitores noslri

bonis usi sumus, debite vel iniusle domino ipso permitente proficiat ad salutem : animo

deliberato de certa noslra sciencia et bona ac libera volunfate. accedente ad hoc consensu

Petri filii noslri de Crawar dicti de Pluniau et reverendissimi in Christo patris ac domini

Xicolai Olomucensis episcopi capitulique Olomucensis conveniencia speciali. prout in literis

ipsorum confectis et concessis desuper aparet manifeste, ad honorem omnipotentis dei et

salvatoris nostri ac genitricis eius gloriose virginis Marie specialiterque propter moderne

solempnitafis adinvencionem seu insfitucionem, cuiusquidem fesfivifatis lalis perhibefur fore

tjiulus ^Visifacio" elegantissime virginis 3Iarie in montana ad Elizabeth nempe cordis nosfri

infima, magne caritatis, cum fervencia nos conpellunt faciuntque anhellare sinceriter ad tante

raagnifice comparatricis laudissonam fcstivifatem. Eatenus monasterium nosfrum novum in

civitate nostra Prostays sub titulo et inscripcione ac vocabulo premisso per nos fundatum

et erectum pro inh<ibifacione frafrum canonicorum regularium ordinis sancli Augustini, uf

ibidem prepositus cum duodecim frafribus habeatur, continuo divine pielafis aspirante clemencia

construendum duximus et in ipsius struclura devofo carifalis sludio procedemus eius adiuvanfe

presidio, qui cuncfa felicibus tuetur incremenfis. Et ut dicfi . . prepositus et conventus

monasterii nostri successoresque eorum eo quiecius culfui divino vacare valeant atque laudes

Jiberiori animo deo ut depromant. quo mclius et sufTiciencius temporalibus suflragiis fuerinf

adiuti. dictis . . preposito et convcntui ac monaslerio ipsorum in perpefuum curiam nosfram

collonariam ibidem in Prosfays ante civifatem iacentem, que vulgo Kopecz vocafur. cum

omnibus agris culfis cf inculfis ceterisque deinceps ad eandem specfantibus curiam. quali-

cumque censeantur nomine. Iribuimus ef donamus, ipsa tamcn cum area seu loco, in quo

ipsum propugnaculum fuit situatum necnon et fossafo circumiacenfe. quod Halterz vulgo

nominatur. villas quoquc nostras infegras Crassicz cum suis omnibus pcrlinenciis et dominio

pratis pascuis aquis rivulis et aquarum decursibus singulisque provenfibus et ufilifafibus. nii

nobis et heredibus nostris seu successoribus proprietatis aut dominii in prenominata viila

reservantes, necnon molendinu meidem ville adiacens cum suis usibus et pertinenciis damus,

presentibus et assignamus. Insuper viljam nosfram Myslcyowicz cum allodiali curia ef

molendino afque piscina. pratis pascuis rivulis piscacionibus aucupacionihus censibus proven-

tibus et nniversis utilitatibus cum pieno dominio et jure, nichil nobis hcredibus successorihusque

noslris juris seu dominii in prenominata villa reservanfes, damus ef serie presencium

assignamus monaslerio memorafo, «ilvamque ad eandcm villam spccfantem cum suis metis

6
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el graniciebns circumferencialifer dislinclis iamdictis conferimus et donanuis. Preterea villam

Lhotham cum allodiali curia ibidem atque agris cultis et incultis ad eandem concernentibus.

curiam cum praylis. que vulgo Nakuserzy dicuntur et silva ad iam dicte ville curiam per-

tinente. cunctisque aliis usibus, quibus appeliari possent nominibus, cum pleno dominio el

jure damus et assignamus monasterio supradicto : nichilominus in villa Knyehnyczky unum

laneum agri censuantem cum duabus curticulis. necnon et piscinam prope prefatam villam

situatam cum ipsorum juribus universis et dominio tradimus prefato monasterio et donamus

et elarffimur supradiclis vinumque nostrum, quod nos et heredes nostros concernebat de

vineis in monle Kussercz fundatis. ad opidum nostrum Costelecz spectantibus, tam ex parte

decimarum quam eciam montanorum, precipue de vineis. que iam sunt fundate aut in

futurum deo adiuvante fundabunlur. prefato monasterio donamus et elargimur. Silvam vero

nostram vulffariter Kuterzawa nominatam. que ad bona nostra Plumnaw speclabat. inter

montes Smylowo Hradysczye et Oberska Wrala iacentem, ex inlegro et tolaliter sepe iam

dictis tradimus et donamus duntaxat propter monasterii restauracionem seu utilitatemi hoc

solum eximentes. ut ligna silve meraorate cuipiam non vendantur, sola tamen tuicione

excepta omnium bonorum ad dictum monasterium pertinencium, que dicti monasterii pre-

positus aut conventus habent pro presenti sive in futurum altissimo largiente habebunt. que

ad nos heredes et successores nostros dominos de Crawar, tamquam ad veros fundatores

dinoscitur pertinere juridice et debebit: Tali tamen adiecta condicione, si nos Petrum pre-

dictum. heredes et successores nostros iam dicti monasterii fundatores de presenti ire con-

lintrcrit luce seu seculo. extunc huiusmodi tuicio ad nobilem Petrum de Crawar dictum de

Straznicz fdiastrum nostrum aut ipsius heredes masculini sexus devolvetur: in casu vero

si prefatus dominus Pelrus de Crawar dictus de Slraznicz filiaster noster, heredes et

successorcs ipsius mascuHni sexus eciam de Crawarn ab hac migraverinl luce, extunc super

seniori barone de Crawar huiusmodi tuicio devolvatur, aut quemcumque dominorum seu

baronum de Cravvar prepositus et conventus eiusdem monasterii eligere decreverint, super

illo cadal tuicio memorata. Volumus eciam, ut sepedicti monaslerii prepositus et conventus

fundacionis nostre in duorum mensiura spacio eundem sibi tutorem cliganl ex dominis pre-

missis tutorem post decessum ; si autem prescripfi prepositus et conventus tutorem sibi

eligere distulerint in prenarati temporis spacio, extunc qui senior fuerit ex predictis doniinis

de Crawar. aput eundem ipsa tuicio debebil permanere: excepta eciam berna reirali de bonis,

que dicti monasterii prcpositus et conventus habere dinoscitur, aut in posterum altissimo

sulfrairante habuerinf, quam nobis, heredibus el successoribus nostris seu prediclorum bonorura

lutoribus ad colligendum reservamus. Prescripla vero bona preposifo convenluique monasterii

nostri per nos errecti et fundali dedimus contulimus et tenore presencium conferimus et

donamus perpeluis femporibus possidendum paciiice el quiete. jure dirrecli dominii et pro-

prietatis. decernenles a nobis. heredibus ef successoribus nostris dominis de Crawar easdem

villas alque bona prenotata cum omnibus ipsorum pertinenciis liberas sohilas fore simpliciler

et exemptas: specialiterque ipsa bona. que eidem monasterio in posteruni per nos. heredes

el successores noslros dominos de Crawar divina suifulti ciemcncia dare aujjmentare volumus
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et pretendimus, volunt et pretendunt. eaque tabulis terre intabulare. Cumque vero nos.

heredes et successores nostri eundem noslruni suppleverimus aut suppleverint intentum in

bonorum aug-mentacione monasterii prcfali. extunc volumus. ut dicti monasterii prepositiis

sub consciencia sua secundum pensam et bonorum quantitatem. ad quem luuc huiusmodi

augmenlata et superaddita bona se exlendcre poterint, ultra prescriptum numerum phires sihi

fratres coasumant propter divini ciiltus dilatacioncm amplioreni. Rogantes nichilominus in domino

omnes successores nostros dominos de Crawar et obsecramus per \ iscera misericordie domini dei

nostri, quatinus ipsuni monasteriuni, id est prepositum. et fratres deo ihidem in fervida

devocione famulantes recomendalos habeant foveant et tueantur, ac benigno pietalis favore

prosequantur, volentes ipsos parlicipes fieri omnium houorum operum el oracionuiu, que in

eodem monasterio adiuvante domino peragentur. Eciam prefati prepositus et conventus pro-

curent, ut missa de heata virgine cottidie decantetur. Poslquam aulein sorte falali nos

atque conthoralis nostra viam universe carnis ingrediemur, ob salutem aniinaruin noslrarum

eodem die obitus nostri aut uxoris nostre vigilias trium leccionum cum missa defunctorum

decantare lenebuntur et debebunt perpetuis temporihus infuturo : ipso die noslri ohitus aut

uxoris nostri annis singulis vigilias novem leccionum cum missa defunctoruin decantando

perficere non ohniillanl. Superaddimus eciam, cum ahquis de dicti monasterii fralribus

decesserit in viam carnis universe migraturus, ut alium loco defuncli iam dicli prepositus

et conventus in quarlali unius anni staluant sub excommunicacionis pena et assumant.

Volumus insuper, ut fratres prememorati raonasterii nostre fundacinois vivant more fratrum

in Rudnicz in monasterio regulariter faciendo. rectoremque scole dehent in expensis suis

benigno animo enutrire. Concedimus eciam preposito el fralribus plenain et omuimodam

potestatem, si nos, nostri heredes ac successores seu tutores eos in eisdem honis vellemus

aut vellent inpedire aliqualiter, exfunc sil eisdem potestas nos citandi spirituali vel terrestri

jure, quocies ipsis fuerit necesse. ila vel reclamacione hoc exquirente. Nos quoque Petrus

pretactus Petrus de Cravar dictus de Plumuaw, eiusdem filius Pelrus dictus de Slrazuicz,

Renesschius de Crawar dictus in Crumpnaw, Petrus de Slernherg- et Laczko de Crawar

dictus in Helfenslain promittimus omnes in solidum manihus coniunctis omnia et singula

prenotata suis cuncfis in arliciilis de verbo ad verbum rata grala ac inviolabiha ohservare

bona nostra fide tabulisque terre qiiantociiis poterimiis in terra Moravie in civitate Olomucensi

intabulare. Ut autem premissorum honoruin donacio et singula prescripta maioris clTicacie

existant et vigoris. in evidenciiis testimoniiim sigilla nostra cum sigillis nobiliiim dominoriiin

Hinczonis de Lippa avunculi noslri. Slihorii de Czimburg dicti de Towaczow, Jaroslai de

Mezerziecz et Jodoci de Lethowicz ahas de Ronow fratrum noslrorum de cerla sci<'ncia et

voluntate omnium nostrorum presentihus sunt appcnsa : Dalum et actum in castro nosfro Plumnaw

feria quarfa die oinnium sanctoriini. anno dominice incarnacionis millesimo trecenfesimo nona-